será custeado pelo Regime Próprio, criado pela Lei Municipal n° 2.819, de 30 de 
junho de 1999; 

V — O valor da cota do salário-família será de R$ 10,31 
(dez reais e trinta e um centavos), sendo devida ao servidor cuja remuneração ou 
subsídio seja igual ou inferior a R$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais), que 
serão corrigidos pelos mesmos índices aplicados aos benefícios do Regime Geral 
da Previdência Social. 

Art. 2° - O auxílio funeral será devido à família do 
servidor falecido em atividade, em disponibilidade ou aposentado, em valor 
equivalente a 03 (três) vezes a remuneração do servidor.